
 

 

Městský  úřad  Klatovy 
odbor   dopravy  -  dopravní úřad 

339 01 Klatovy 1, náměstí Míru 62                                        376347481, fax:376347632 

 
Naše značka:  OD/2196/15-5/Au 
Značka spisu: ZN/OD/225/15 

Vyřizuje:        Ing. Augustin 
Telefon:         376347494 

Klatovy dne:  13.04.2015  
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

R O Z H O D N U T Í 
 

 Městský úřad Klatovy, odbor dopravy - dopravní úřad,  jako věcně příslušný speciální  
stavební úřad dle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.,  o pozemních komunikacích ve 

znění pozdějších doplňků a změn a dle § 15,  zákona č. 183/2006 Sb.,  o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen stavební zákon), účastníku řízení (§ 27, odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, dále jen správní řád), Město Švihov, Nám. E. 

Beneše 38, 340 12 Švihov, IČ 00256153, vydává  v řízení o žádosti ze dne 16.01.2015 podle § 
115 stavebního zákona stavební povolení na stavbu: „Švihov - ulice Žižkova“, umístěné na 

p.p.č. 1583/1, 1656/7, 1656/4, 1584/3, 1584/1 v k.ú. Švihov. 
 
Rozsah stavby: 

Stavba řeší rekonstrukci místních komunikací v těsné blízkosti hradu Švihov. Jedná se o 
hlavní přístupovou komunikaci z náměstí do hradu a komunikaci kolem severní části 

opevnění hradu.  Součástí rekonstrukce místních komunikací je i rekonstrukce mostu přes 
náhon vodní elektrárny a výstavba kanalizačního řádu odvodnění komunikace. Území je 
v současné době využíváno jako dopravní koridor hlavního přístupu ke Hradu Švihov a 

pozemků v okolí hradu. Z hlediska významu se jedná o místní komunikaci, která vytváří ráz 
okolí hradu a navazuje na náměstí E. Beneše, které prošlo rekonstrukcí v roce 2006. 

 

Členění stavby: 

 

SO 101 KOMUNIKACE 

Stavba řeší rekonstrukci místních komunikací v centrální části města a těsného okolí vodního 

hradu. Předmětné komunikace jsou hlavními přístupovými komunikacemi k objektu hradu. 
Celý rozsah úpravy je rozdělen na komunikaci K1 A K26, které na sebe vzájemně navazují a 
vytvářejí jeden funkční dopravní celek. Komunikace K1: hlavní přístupová komunikace 

k vodnímu hradu z prostoru náměstí. Celková délka úpravy 0,063 km, komunikace je řešena 
ve funkční skupině D1 – komunikace se smíšeným provozem – pěší zóna. V celém rozsahu 

bude provedena kompletní rekonstrukce vozovky s úpravou šířkového uspořádání a změnou 
krytu vozovky – kryt vozovky bude dlážděný z dlažební kostky. Nedílnou součástí 
komunikace K1 je oprava stávajícího mostu přes mlýnský náhon. Bude provedena kompletní 

oprava mostu za účelem zvýšení zatížitelnosti, zřízeno nové zábradlí a poprsní zídky. Oprava 
mostu je řešena samostatným objektem. Komunikace K2: navazuje na komunikaci K14, 

funkční skupina D1, délka úpravy 0,106 km. Jedná se o komunikaci podél severní části 
opevnění hradu, na ZÚ a KÚ navazuje na stávající místní komunikace. Kryt vozovky bude 



 

 

2 

dlážděný z dlažební kostky. Nedílnou součástí komunikace K2 je odvodnění komunikace – 
stavba dešťové kanalizace, která je řešena samostatným objektem. Do rozsahu úpravy je u 
všech komunikací zahrnuto odvodnění vozovky a chodníků a trvalé dopravní značení. Sjezdy 

k nemovitostem jsou navrženy v místech stávajících vjezdů, které byly v rámci akce 
zaměřeny a zdokumentovány. Obrubník v místě sjezdu bude snížen na hodnotu 40 mm, délka 

náběhu je 1,00 m. Snížení bude v provedeno v hodnotě šířka vrat  + 0,50 m na každou stranu.  
V místě napojení pěší zóny na stávající chodník – začátek úpravy komunikace K1 budou 
provedeny signální a varovné pásy v souladu s vyhláškou 369/2001 Sb. 

 
SO 201 OPRAVA MOSTU MK-02 PŘES MLÝNSKÝ NÁHON 

Součástí stavebního objektu SO 201 je oprava mostu přes náhon v Žižkově ulici u hradu. 
Jedná se o památkově chráněný objekt. Most má jedno mostní pole. Nosnou konstrukci tvoří 

kamenná klemba, opěry jsou též kamenné. Stavební práce na opravě mostního objektu se 
budou provádět za úplné uzavírky mostu. Nejprve bude provedeno odstranění zábradlí, římsy 

a most bude odstrojen na nosnou konstrukci. Na nosné konstrukci bude nadbetonována 
železobetonová spřažená deska z betonu C 30/37 XF2 tl. 250 mm, s výztuží z oceli B500B a 
spřažením se stávající nosnou konstrukcí pomocí kotevních trnů. Pro zvýšení zatížitelnosti 

mostu je vyprojektováno zesílení spřažené desky, která přenáší část zatížení. Na mostě dojde 
ke zvýšení nivelity oproti stávajícímu stavu o 380 mm ve vrcholu mostu. U vstupu do 

elektrárny činí zvýšení 320 mm. Spřažená deska bude sloužit též jako podklad pro 
celoplošnou mostní hydroizolaci z těžkých natavovaných pásů na penetračně – adhézní nátěr. 
U opěr bude provedena drenáž s vyústěním do koryta potoka. Na mostním objektu bude 

provedena římsa, obruby budou kamenné z kamenných krajníků. Líc mostní římsy budou 
tvořit kamenné zídky šířky 0,3 m s krycí žulovou deskou, tl.14 cm, šířky 46 cm. Do krycí 

desky bude kotveno mostní zábradlí. Obruby budou kamenné žulové rozměrů 150/200 mm. 
Vozovka bude dlážděná z drobných kostek do betonového lože. Součástí úprav je provedení 
nového dřevěného zábradlí. Kamenné zdivo a opěry klemby budou po očištění vyspárovány 

pomocí spárovací a zpevňovací malty. 

SO 301 ODVODNĚNÍ KOMUNIKACE 

Součástí stavebního objektu je vybudování dešťové kanalizace, odvádějící vodu 
z rekonstruované místní komunikace a chodníků s přilehlými spádově navazujícími pozemky. 

V rámci komunikace bude osazeno 5 ks uličních vpustí. Jedna vpusť bude napojena do 
stávající dešťové kanalizace zaústěné do odpadu z vodní elektrárny. Nová dešťová kanalizace 

je navržena z trub PP UR 2 SN 8 DN 250 mm a bude vyústěna v pravém břehu odpadu od 
vodní elektrárny. Délka činí 77 m. 
 

 

Povolení stavby je vázáno dodržením následujících podmínek pro provedení stavby: 

1) Stavba bude provedena podle projednané a schválené projektové dokumentace, stupeň 
DSP zpracované projekční kanceláří MACÁN PROJEKCE DS s.r.o., K letišti 441/II, 
Klatovy 339 01 pod číslem zakázky 5313 z měsíce IX/2014, která pro stavebníka tvoří 

přílohu tohoto rozhodnutí. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením 
je přípustné ve smyslu § 118 stavebního zákona pouze na základě povolení 

speciálního stavebního úřadu. 
2) Před zahájením stavby zajistí stavebník vytyčení celé prostorové plochy (včetně  

případného dočasného záboru pozemků) odborně způsobilou osobou. Výsledky 

vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřičskými inženýry. 
3) Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 

stavebních prací jako předmětu své činnosti. 



 

 

3 

4) Při provádění prací nesmí docházet ke znečištění přilehlých úseků komunikací. 
V případě znečištění komunikace, musí být toto neprodleně odstraněno. 

5) Při provádění stavby budou dodrženy ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o  

technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, požadavky týkající 
se bezpečnosti práce  technických zařízení stanovené zejména  Nařízení vlády č. 

591/2006. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích a učiněna příslušná opatření pro ochranu zdraví osob na 
staveništi. 

6) Před zahájením prací je nutno opětně ověřit uložení inženýrských sítí. Vlastník vedení 
je povinen na výzvu vlastníka dotčené  pozemní komunikace zajistit bezúplatně 

potřebné podklady a odborný dozor (§ 36 odst. 5 zák.č. 13/1997 Sb). 
7) Stavebník je povinen oznámit archeologickému ústavu dle zák. č. 20/1987 Sb. o státní 

památkové péči záměr provádění stavební činnosti. 

8) Stavebník nahlásí písemně stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo 
stavebního podnikatele. 

9) Při provádění stavby budou dodrženy požadavky obsažené v následujících 
stanoviskách  (rozhodnutích): 

a) Městský úřad Klatovy  – koordinované stanovisko č. 513/14 ze dne 12.11.2014 

b) Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. 
ŽP/2728/14/Le ze dne 08.04.2014 

c) Městský úřad Klatovy, odbor školství, kultury a cestovního ruchu, závazné 
stanovisko č.j. OSKCR/964/2014/Šill ze dne 10.11.2014 

d) Hasičský záchranný sbor PK, závazné stanovisko č.j. HSPM-1276-8/2014 KT ze 

dne 30.12.2014 
e) Krajská hygienická stanice PK, Klatovy, závazné stanovisko č.j. 

KHSPL/21933/21/2014 ze dne 14.10.2014 

f) ČEZ Distribuce a.s.,  vyjádření k sítím č.j. 0100360889  ze dne 05.01.2015, k PD 
č.j. 1068599412 ze dne 18.09.2014  

g) RWE Distribuční služby, s.r.o. vyjádření k existenci sítí  č.j. 5000876822 ze dne 
16.12.2013, k PD č.j. 5001015749 ze dne 13.10.2014 

h) O2 Czech Republik, a.s., vyjádření č.j. 720041/13 ze dne 16.12.2013, vyjádření 

k PD č.j. PD 493/2014 ze dne 23.10.2014 
i) Povodí Vltavy s.p., stanovisko správce povodí č.j. 11618/2014/342/Kai SP-

2014/3376 ze dne 05.03.2014, č.j. 101384/2014/342/Kai, SP-2014/13272 ze dne 
03.11.2014 

10) V průběhu výstavby bude zajištěno zneškodnění všech odpadů vznikajících při vlastní 

stavební činnosti, a to v zařízení tomu určeném a mající souhlas příslušného orgánu 
státní správy. S veškerými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 

Sb. a doklady o zneškodnění budou předloženy při kolaudaci. 
11) Během výstavby budou zajištěny podmínky pro řádný výkon stavebního dohledu a 

státního odborného dozoru. 

12) Po dobu výstavby bude zabezpečen bezpečný přístup k nemovitostem a příjezd 
záchranné služby a hasičů. Zhotovitel včas upozorní majitele nemovitostí na případné  

omezení příjezdu k nemovitostem.  
13) Zhotovitel před započetím prací požádá Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, o 

stanovení přechodné  úpravy provozu na pozemních komunikacích a povolení 

zvláštního užívání komunikace, případně povolení uzavírky komunikace. 
14) Stavba bude dokončena  -   06/2017   

15) Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby, za účelem provedení kontrolních 
prohlídek jednotlivých etap stavby: 



 

 

4 

1. vytýčení prostorové polohy stavby 
2. před betonáží spřažené desky 
3. splnění požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

4. předepsané příčné sklony vozovek 
16) Před uplynutím termínu dokončení stavby bude zdejší speciální stavební úřad požádán 

o vydání kolaudačního souhlasu. K žádosti o kolaudační souhlas stavebník doloží:   
 popis a zdůvodnění provedených odchylek od územního rozhodnutí nebo 

územního souhlasu, stavebního povolení, příp. změny stavebního povolení 

 doklady o schváleném uložení odpadů nebo o jejich jiném odsouhlaseném 
využití 

 doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, zkoušky hutnění pláně a 
jednotlivých konstrukčních vrstev vozovky, atesty použitých obalovaných 
směsí, certifikáty všech použitých materiálů 

 doklady stanovené ve stavebním povolení nebo při změně stavby před 
dokončením  

 geometrický plán stavby 
 dokumentace skutečného provedení stavby 

 

Odůvodnění: 

          Dne 16.01.2015 podal stavebník  Město Švihov, Nám. E. Beneše 38, 340 12 Švihov, IČ 

00256153, žádost o vydání stavebního povolení na  stavbu „Švihov - ulice Žižkova“, 

umístěné na p.p.č. 1583/1, 1656/7, 1656/4, 1584/3, 1584/1 v k.ú. Švihov. Uvedeným dnem 
bylo zahájeno stavební řízení. Žádost byla doložena projektovou dokumentací zpracovanou 

projekční kanceláří  MACÁN PROJEKCE DS s.r.o., K letišti 441/II, Klatovy 339 01 pod 
číslem zakázky 5313 z měsíce IX/2014.  Stavební úřad opatřením ze dne 18.02.2015 oznámil 
účastníkům řízení a orgánům státní správy zahájení stavebního řízení a stanovil termín konání 

místního šetření na den 17.03.2015 v 9.00 hodin. V tomto termínu mohly dotčené orgány 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy. V termínu 

účastníci řízení neuplatnili své námitky.  
 
          V průběhu řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná  

práva vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. 
Okruh účastníků podle § 27 odst. 2 správního řádu byl omezen na vlastníky pozemků a staveb 

přímo sousedících s pozemky, na kterých má být realizována stavba a dále na vlastníky 
dotčené technické infrastruktury. Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) 
pozemkům a nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Oznámení 

rozhodnutí je provedeno v souladu s ust. § 144, správního řádu veřejnou vyhláškou, vzhledem 
k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků. Stavební úřad stanovil okruh 

účastníků řízení v souladu § 27 odst. 2 správního řádu, do kterého zahrnul vlastníky pozemků 
a staveb na nich, jejichž hranice sousedí s pozemky stavby.  
 

 V průběhu řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost a 
projektovou dokumentaci z hlediska ustanovení § 109-114 stavebního zákona. Konstatoval, 

že projektová dokumentace stavby splňuje obecně technické požadavky na výstavbu, je 
v souladu s požadavky dotčených orgánů a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné 
zájmy, ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy ostatních účastníků. 

Speciální stavební úřad neshledal v průběhu řízení důvody, které by bránily povolení stavby a 
proto rozhodl se souhlasem obecného stavebního úřadu v Klatovech tak, jak je ve výroku 

uvedeno. 
 



 

 

5 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 
 

 

Žádost byla doložena následujícími doklady: 
a) Městský úřad Klatovy  – koordinované stanovisko č. 513/14 ze dne 12.11.2014 

b) Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. 
ŽP/2728/14/Le ze dne 08.04.2014 

c) Městský úřad Klatovy, odbor školství, kultury a cestovního ruchu, závazné stanovisko 

č.j. OSKCR/964/2014/Šill ze dne 10.11.2014 
d) Hasičský záchranný sbor PK, závazné stanovisko č.j. HSPM-1276-8/2014 KT ze dne 

30.12.2014 
e) Krajská hygienická stanice PK, Klatovy, závazné stanovisko č.j. 

KHSPL/21933/21/2014 ze dne 14.10.2014 

f) ČEZ Distribuce a.s.,  vyjádření k sítím č.j. 0100360889  ze dne 05.01.2015, k PD č.j. 
1068599412 ze dne 18.09.2014  

g) RWE Distribuční služby, s.r.o. vyjádření k existenci sítí  č.j. 5000876822 ze dne 
16.12.2013, k PD č.j. 5001015749 ze dne 13.10.2014 

h) O2 Czech Republik, a.s., vyjádření č.j. 720041/13 ze dne 16.12.2013, vyjádření k PD 

č.j. PD 493/2014 ze dne 23.10.2014 
i) Povodí Vltavy s.p., stanovisko správce povodí č.j. 11618/2014/342/Kai SP-2014/3376 

ze dne 05.03.2014, č.j. 101384/2014/342/Kai, SP-2014/13272 ze dne 03.11.2014 

j) Městský úřad Klatovy, OVÚP, vyjádření pod  č.j. ŽP/7274/14/Ks ze dne 15.10.2014 
k) Městský úřad Klatovy, OVÚP, souhlas § 15 č.j. OVÚP/6734/14/My ze dne 

10.10.2014 
l) Městský úřad Klatovy, OVÚP, územní rozhodnutí pod č.j. OVÚP/4002/14/My ze dne 

18.06.2014 

m) Souhlas p.Svatopluka Bernáška s provedením stavby na pozemku parc. č. 1656/4 
n) Souhlas s projektem a trvalým záborem pozemku parc. č. 1584/3 od Národního 

památkového ústavu 
o) Policie ČR, Krajské ředitelství Plzeňského kraje, č.j. KRPP-168076-2/ČJ-2014-

030406 ze dne 24.10.2014 

p) ČEZ ICT SERVICES  č.j. 0200270820 ze dne 05.01.2015 
q) T- Mobile, a.s. ze dne 23.01.2014 

r) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcných břemen pod č. 3027J114008 
ze dne 23.5.2014 

s) Smlouva o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka ze dne 

03.02.2015 
 

 

 

Poučení: 

 Proti tomuto rozhodnutí se lze písemně odvolat do 15-ti dnů od jeho doručení ke 
Krajskému úřadu Plzeňského kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství podáním 

učiněným u zdejšího Městského úřadu Klatovy, odboru dopravy - dopravního úřadu. 
 



 

 

6 

 
 
 

                                                      otisk úředního 
                                                                  razítka    

     
                                                                                                        ……...……………………… 

  Ing. Augustin Jiří v.r. 

                                                                                                služ. číslo 414012  
 

 Stavební povolení pozbude platnosti, nebudou-li stavební práce zahájeny do dvou let od 
nabytí právní moci. 
 

 Za vydání stavebního povolení byl vyměřen správní poplatek podle položky č. 18, pozn. 
2  zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve výši  5000,- Kč. 

 
 Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se 
toto rozhodnutí účastníkům řízení podle § 144, zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu veřejnou 

vyhláškou. Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně 15 dnů, poté se považuje za doručené. 
 

  

Vyvěšeno na úřední desce                                                    Sejmuto z úřední desky 
Městského úřadu Klatovy                                                     Městského úřadu Klatovy                     

dne ……………………..                                                     dne …………………….. 
 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední                                          Sejmuto z úřední elektronické   
desce  Městského úřadu Klatovy                                          desky Městského úřadu Klatovy                     

dne ……………………..                                                     dne …………………….. 
   

 

Vyvěšeno na úřední a elektronické desce                             Sejmuto z úřední a elektr.desky  
Městského úřadu Švihov                                                      Městského úřadu Švihov                     

dne ……………………..                                                     dne …………………….. 
 

 

 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu  
Město Švihov, Nám. E. Beneše 38, 340 12 Švihov, IČ 00256153 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:  

                        RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

      ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 
Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 3, 11801 Praha 1  

Bernášek Svatopluk Ing., Křivoklátská 527, Letňany, 190 00 Praha  
Povodí Vltavy, státní podnik,  závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 304 20 Plzeň 

 

 



 

 

7 

Vlastníci sousedních pozemků definovaní č.p.p.: 
k.ú. Švihov 

181/1, 180, 179, 178/2, 177, 666, 175, 174, 122/11, 173/1, 173/3, 125/2, 125/1, 151, 200/2, 
155/1, 1584/2, 146, 202, 155/14, 155/48, 155/15, 204, 203, 1684/2, 1684/1, 1687, 172, 171, 
169, 168, 167/1, 166, 165, 164, 163, 162, 161, 160, 159, 1585/74, 1585/1, 1585/72. 
 
Dotčené orgány: 

Městský úřad Klatovy, odbor vnitřních věcí, se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Klatovech po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na MěÚ Klatovy, odbor dopravy) 
Městský úřad Švihov se žádostí o vyvěšení na úřední a elektron. desce ve Švihově  po dobu 
15 dnů (potvrzené vrátit zpět na MěÚ Klatovy, odbor dopravy) 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí 

Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování 
Městský úřad Klatovy, odbor školství a kultury 
OŘ PČR, DI Klatovy 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 339 01 
Klatovy 

Krajská hygienická stanice PK, Plzeňská 190, 339 01 Klatovy  
 
 


		2015-04-13T16:00:11+0200
	Karel Baštář




